
Objednatel: Ředitelství silnic a dálnic Č R
se sídlem Na Pankráci 546/56, 140 00 Praha 4 -  Nusle 
zastoupený: , pověřeným řízením ŘSD ČR
osoba pověřená k uzavření dodatku: ředitel Závodu Brno
IČ: 65993390, DIČ: CZ65993390

Zhotovitel: „Sdružení SP ĚL a ČD Telematika -  Silnice I/42 -  Husovický tunel Brno 

SPĚL, a.s.
se sídlem Třídvorská 1402* 280 02 Kolín 
zastoupený: . statutárním ředitelem
IČ: 00473057, DIČ: CZ00473057

ČD Telematika a.s.
se sídlem Pernerova 2819/2a, 130 00 Praha
zastoupený: předsedou představenstva a

členem představenstva
IČ: 61459445, DIČ: CZ61459445

uzavírají ve smyslu ustanovení § 2586 a násí. zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku 
(dále též „občanský zákoník'1), tento

Dodatek č. 1/2019 ke Sm louvě o dílo č. 03PU-001995 ze dne 19. 6. 2019
(dále jen „Dodatek č. 1“):

Článek 1.
Úvodní ustanovení dodatku

1.1. Smluvní strany shodně prohlašují, že dne 19. 6. 2018 mezi sebou uzavřely Smlouvu o díio 
č. Objednatele 03PU-001995, č. Zhotovitele 19-045-D, 19/101/283 (dále jen „Smlouva"), jejímž 
předmětem je realizace stavby „Silnice i/42 -  Husovický tunel Brno - obnova části 
technologického zařízení", a to v rozsahu technické specifikace, jež je nedílnou součástí Smlouvy.

1.2. Smluvní strany shodně prohlašují, že v průběhu realizace provozního souboru PS 616 -  CCTV 
bylo zjištěno, že technické vybavení tele-stěny společností Brněnské komunikace, a.s. nesplňuje 
technické požadavky pro napojení zobrazovací části řídicího systému tunelu. S respektováním 
skutečnosti, že dotčená stávající technologie není majetkem Objednatele a ani nebyla 
předmětem plnění této Smlouvy, je konečné řešení opětovného zobrazování výstupů 
videodetekce a videodohledu odvislé od součinnosti společnosti Brněnské komunikace, a.s., 
resp. Statutárního města Brna.
Smluvní strany konstatují, že v důsledku nezbytnosti vyčkat na provedení technických úprav 
dotčené technologie ze strany společnosti Brněnské komunikace, a.s. není možné objektivně 
nezávisle na obou Smluvních stranách dodržet v rámci předmětného dílčího plnění Smlouvy ze 
strany Zhotovitele stanovený harmonogram.

-1-



1.3. Smluvní strany návazně shodně prohlašují, že v důsledku nemožnosti dokončit realizaci 
provozního souboru PS 616 -  CCTV dle stanovených harmonogramů, není Zhotovitel schopen, 
objektivně nezávisle na něm, dokončit zpracování dokumentace skutečného provedení stavby 
v původně plánovaných termínech.

1.4. Smluvní strany shodně prohlašují, že ze strany Objednatele došlo v průběhu srpna 2019 
k odsouhlasení doporučení koordinátora BOZP na realizaci ochrany klimatizačních jednotek 
umístěných ve spodní části PTO a navazující zabezpečení schodiště and kterým jsou dotčené 
jednotky zavěšeny. Současně se smluvní strany dohodly, že nezbytnou projektovou dokumentaci 
pro realizaci dotčeného zabezpečení zajistí Objednatel v průběhu září 2019.

1.5. Smluvní strany dále pak shodně konstatují, že na základě vzájemného konsensu byla mezi nimi 
podepsána Dohoda o předčasném užívání Díla, a to s dobou platnosti do 30.12.2019.

1.6. Smluvní strany, při respektování výše uvedených skutečností, neumožňujících jednotlivá dílčí 
plnění Smlouvy ze strany Zhotovitele dle stanoveného harmonogramu, shodně konstatují, že 
objektivně nezávisle na obou smluvních stranách, nelze realizovat předmět díla ve lhůtách, jež 
by umožňovala dodrženístanoveného data Doby pro dokončení Díla.

1*7. Smluvní strany shodně prohlašují, že změny lhůt i věcného plnění, specifikované tímto dodatkem 
jsou změnami nepodstatnými ve smyslu příslušných ustanovení zákona č. 134/2016 Sb., 
o zadávání veřejných zakázek (dále jen „ZZVZ").

Článek 2.
Předmět dodatku

2.1. Smluvní strany se ve vazbě na skutečnosti uvedené v článku 1 tohoto dodatku dohodly na změně 
ustanovení podčlánku 1.1.3.3 Přílohy k nabídce, jež je nedílnou součástí Smlouvy, a jež nově zní:

Doba pro dokončení 
Díla 31. 12. 2019

2.2. Smluvní strany se ve vazbě na skutečnosti uvedené v článku 1 tohoto dodatku dohodly, že 
předmět plnění bude rozšířen o práce specifikované v Příloze č. 1 tohoto dodatku, přičemž tyto 
dodatečné práce budou procesně vypořádány formou změny během výstavby zcela v souladu 
s platnými vnitřními normami Objednatele.

Článek 3.
Závěrečná ustanovení dodatku

3.1. Ostatní ustanovení Smlouvy zůstávají beze změn.
3.2. Každá ze smluvních stran prohlašuje, že tento dodatek ke Smlouvě uzavírá svobodně a 

vážně, že považuje obsah tohoto dodatku ke Smlouvě za určitý a srozumitelný a že jsou jí 
známy všechny skutečnosti, jež jsou pro uzavření tohoto dodatku ke Smlouvě rozhodující. 
Na uzavření tohoto dodatku se smluvní strany shodly a byly s ním srozuměny.

3.3. Nedílnou součástí dodatku jsou níže specfikované přílohy,
3.4. Tento dodatek ke Smlouvě nabývá platnosti podpisem obou Smluvních stran a účinnosti 

dnem uveřejnění v registru smluv.
3.5. Tento dodatek je sepsán ve 4 vyhotoveních, z nichž objednatel obdrží 2 stejnopisy a

-2-



zhotovitel obdrží 2 stejnopisy.

Přílohy:

Příloha č. 1 -  soupis prací, kterým je rozsah předmětu plnění Smlouvy rozšířen

Za objednatele: Za zhotovitele:

V Brně dne 2 0 ' 09 '  2019 V Praze dne <] j  .gg_ 2019

ředitel Závodu Brno ŘSD ČR SPĚL, a.s.

ČD Telematika a.s.

ČD Telematika a.s.



Příloha č. 1 -  soupis prací, kterým je rozsah předmětu plnění Smlouvy Č. Q3PU-001995 rozšířen

Čflso položky Popis položky Pofetfcs

i .
P ro jek tová  dokum entace k ochranným  M edm . l b

2.
Ochranné k lece na venkovní klim atizace na ob jek tu  PTO ,výroba, 

vée tn é  je jich  povrchové úpravy, dodán i a je jich  m ontáž na 

ob jek t PTO 4 b  ■-


